8.23 AFE - Certificado de Autorização de Funcionamento, emitida pela ANVISA, em nome da licitante, compatível com o objeto 
licitado. 

8.24 Alvará sanitário emitido pelo Município ou Estado da licitante participante. 

9 ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
O custo estimado total da contratação é de R$ 491.675,60 (quatrocentos e noventa e um mil e seiscentos e setenta e cinco reais e sessenta 
centavos) conforme custos unitários apostos em anexo. 

9.1 Em caso de licitação para Registro de Preços, os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de 
eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas

[...]

Secretaria Municipal de Saúde de Ibiaí - MG 

OBJETO 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS 
HOSPITALARES - CURATIVOS COMPLEXOS, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE IBIAÍ – MG 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 
R$ 491.675,60 (quatrocentos e noventa e um mil e seiscentos e setenta e cinco reais e sessenta 
centavos) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
Dia 13/11/2025 às 08:30:h (horário de Brasília) 

Critério de Julgamento: Menor Preço por Item 

Modo de disputa: Aberto 

LOCAL:  
PLATAFORMA DE LICITAÇÕES LICITAR DIGITAL – www.licitardigital.com.br